

**Bacon auf Backpapier**

**Art.-Nr. 800026**

**Zutaten / Allergene**

|  |   |                    |
|--|---|--------------------|
| <b>Zutaten:</b>                        | Schweinebauch 97,81 %, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Dextrose, Antioxidationsmittel: (Natriumascorbat, Ascorbinsäure), Gewürzextrakte, Glukosesirup, Würze, natürliches Aroma, Emulgator: veresterte Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisator: Natriumcitrat, Macis, Wasser, Buchenholzrauch. |                    |
| <b>Allergene</b>                       | Gluten  | nein               |
|  | Krebstiere  | nein               |
|  | Eier  | nein               |
|  | Fische  | nein               |
|  | Erdnüsse  | nein               |
|  | Sojabohnen  | nein               |
|  | Milch (Laktose)   | nein               |
|  | Schalenfrüchte  | nein               |
|  | Sellerie  | nein               |
|  | Senf  | Spuren möglich     |
|  | Sesam   | nein               |
|  | Schwefeldioxid / Sulfite <10 mg/kg  | nein               |
|  | Lupinen   | nein               |
|  | Weichtiere  | nein               |
| <b>GVO<br/>Kennzeichnungspflichtig</b> | nein  |                    |
| <b>Nährwerte / 100 g</b>               | Brennwert   | 1480 kJ / 353 kcal |
|  | Fett  | 31,9               |
|  | davon gesättigte Fettsäuren   | 13,1               |
|  | Kohlenhydrate   | <1,0               |
|  | davon Zucker  | 0,32               |
|  | Eiweiß  | 16,5               |
|  | Natrium   | 3,0                |